

# 資金収支計算書

令和3年 4月 1日から

令和4年 3月31日まで

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	( 248,637,000)	( 243,369,166)	( 5,267,834)
手数料収入	( 2,453,807)	( 3,094,582)	(△ 640,775)
寄付金収入	( 13,300,000)	( 13,456,700)	(△ 156,700)
補助金収入	( 27,511,910)	( 48,687,000)	(△ 21,175,090)
資産売却収入	( 0)	( 0)	( 0)
付随事業・収益事業収入	( 72,154,600)	( 72,769,867)	(△ 615,267)
受取利息・配当金収入	( 0)	( 30,652)	(△ 30,652)
雑収入	( 8,024,000)	( 6,333,070)	( 1,690,930)
借入金等収入	( 0)	( 0)	( 0)
前受金収入	( 108,022,000)	( 112,836,966)	(△ 4,814,966)
その他の収入	( 316,945,276)	( 356,109,788)	(△ 39,164,512)
資金収入調整勘定	(△ 111,527,025)	(△ 130,418,502)	( 18,891,477)
収入の部 合計	749,207,652	789,955,373	△ 40,747,721

(単位 円)

支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	( 183,549,580)	( 172,641,973)	( 10,907,607)
教育研究経費支出	( 86,617,000)	( 68,314,314)	( 18,302,686)
管理経費支出	( 33,550,000)	( 38,381,727)	(△ 4,831,727)
借入金等利息支出	( 14,726,374)	( 14,660,876)	( 65,498)
借入金等返済支出	( 49,599,000)	( 49,599,000)	( 0)
施設関係支出	( 800,000)	( 5,014,900)	(△ 4,214,900)
設備関係支出	( 1,770,000)	( 12,452,138)	(△ 10,682,138)
資産運用支出	( 0)	( 0)	( 0)
その他の支出	( 300,784,000)	( 344,040,978)	(△ 43,256,978)
資金支出調整勘定	(△ 9,980,000)	(△ 18,630,688)	( 8,650,688)
支出の部 合計	749,207,652	789,955,373	△ 40,747,721

# 事業活動収支計算書

令和3年 4月 1日から  
令和4年 3月31日まで

(単位 円)

科 目		予 算	決 算	差 異	
教育活動収支	事業活動収入の部				
	学生生徒等納付金	( 248,637,000)	( 243,369,166)	( 5,267,834)	
	手数料	( 2,453,807)	( 3,094,582)	(△ 640,775)	
	寄付金	( 13,300,000)	( 13,456,700)	(△ 156,700)	
	経常費等補助金	( 27,511,910)	( 48,687,000)	(△ 21,175,090)	
	付随事業収入	( 72,154,600)	( 72,769,867)	(△ 615,267)	
	雑収入	( 8,024,000)	( 6,225,502)	( 1,798,498)	
	教育活動収入計	372,081,317	387,602,817	△ 15,521,500	
	事業活動支出の部				
	人件費	( 183,549,580)	( 172,641,973)	( 10,907,607)	
	教育研究経費	( 120,281,190)	( 102,270,435)	( 18,010,755)	
	管理経費	( 33,637,743)	( 38,469,470)	(△ 4,831,727)	
	徴収不能額等	( 0)	( 3,170,687)	(△ 3,170,687)	
教育活動支出計	337,468,513	316,552,565	20,915,948		
教育活動収支差額	34,612,804	71,050,252	△ 36,437,448		
教育活動外収支	事業活動収入の部				
	受取利息・配当金	( 0)	( 30,652)	(△ 30,652)	
	その他の教育活動外収入	( 0)	( 0)	( 0)	
	教育活動外収入計	0	30,652	△ 30,652	
	事業活動支出の部				
	借入金等利息	( 14,726,374)	( 14,660,876)	( 65,498)	
	教育活動外支出計	14,726,374	14,660,876	65,498	
	教育活動外収支差額	△ 14,726,374	△ 14,630,224	△ 96,150	
	経常収支差額	19,886,430	56,420,028	△ 36,533,598	
	特別収支	事業活動収入の部			
		資産売却差額	( 0)	( 0)	( 0)
		その他の特別収入	( 0)	( 107,568)	(△ 107,568)
		特別収入計	0	107,568	△ 107,568
事業活動支出の部					
資産処分差額		( 0)	( 2)	(△ 2)	
その他の特別支出		( 0)	( 0)	( 0)	
特別支出計		0	2	△ 2	
特別収支差額		0	107,566	△ 107,566	
[予備費]		( 0)	( 0)	( 0)	
基本金組入前当年度収支差額		19,886,430	56,527,594	△ 36,641,164	
基本金組入額合計		△ 2,570,000	△ 51,651,078	49,081,078	
当年度収支差額		17,316,430	4,876,516	12,439,914	
前年度繰越収支差額	△ 404,095,000	△ 441,402,695	37,307,695		
基本金取崩額	0	11,056,500	△ 11,056,500		
翌年度繰越収支差額	△ 386,778,570	△ 425,469,679	38,691,109		
(参考)					
事業活動収入計	372,081,317	387,741,037	△ 15,659,720		
事業活動支出計	352,194,887	331,213,443	20,981,444		

# 貸借対照表

令和4年 3月31日

(単位 円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	( 1,483,171,437)	( 1,499,748,265)	(△ 16,576,828)
有形固定資産	( 1,481,851,907)	( 1,498,392,383)	(△ 16,540,476)
特定資産	( 0)	( 0)	( 0)
その他の固定資産	( 1,319,530)	( 1,355,882)	(△ 36,352)
流動資産	( 134,449,613)	( 88,681,435)	( 45,768,178)
資産の部合計	1,617,621,050	1,588,429,700	29,191,350
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	( 1,049,302,060)	( 1,099,002,100)	(△ 49,700,040)
流動負債	( 187,600,581)	( 165,236,785)	( 22,363,796)
負債の部合計	1,236,902,641	1,264,238,885	△ 27,336,244
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	( 806,188,088)	( 765,593,510)	( 40,594,578)
繰越収支差額	△ 425,469,679	△ 441,402,695	15,933,016
純資産の部合計	380,718,409	324,190,815	56,527,594
負債及び純資産の部合計	1,617,621,050	1,588,429,700	29,191,350